Es importante resalta que ha sido uno de los objetivos primordiales del Plan de desarrollo de 

“Prosperidad para Todos” la generación de empleos, que con los recursos de COLDEPORTES, 

girados a los departamentos y otros organismos del sector se generaron ciento setenta y nueve 

(179) empleos directos por un periodo de 4 a 5 meses con asignación  salarial que oscila entre un 

millón doscientos mil pesos ( $ 1.200.000) y los tres millones de pesos ( $ 3.000.000), con cargas 

laborales en promedio de 32 horas semanales, discriminados en dieciséis (16) gestores 

departamentales, ciento cuarenta y ocho (148) promotores lúdicos y dieciséis (16) promotores 

que atendían población en situación de discapacidad y un (1) comunicador social.    

Fundacion 

Sol idaridad por 

Colombia  N. 432

514 42.993.504$                             logistica